РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ФОКИНО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ФОКИНО

Р Е Ш Е Н И Е
от    24.04.2025г.  № 7 - 300

О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов города Фокино № 6-424 «Об установлении нормативных затрат на питание обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Фокино» от 13.11.2020г.

Во исполнение Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 4 ст. 37, п. 7 ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Закона Брянской области от 20.02.2008 г. № 12-З «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области», в соответствии с Уставом городского округа город Фокино Брянской области, представлением прокуратуры г. Дятьково об устранении нарушений законодательства в сфере организации питания в образовательных организациях от 15.01.2025 г. № 47-2025, письмом прокуратуры г. Дятьково от 08.04.2025 г. № 47-2025 в целях совершенствования организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Фокино, рассмотрев письмо администрации города Фокино № 609 от 24.04.2025г,  Совет народных депутатов города Фокино

Р Е Ш И Л:
Внести в Решение СНДГФ от 13.11.2020 г. № 6-424 «Об установлении нормативных затрат на питание обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Фокино» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.3. Решения изложить в новой редакции:
«1.3. Учащимся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам:
- учащимся 1 - 4 классов - 96 рублей 50 коп. в день, в том числе 86 рублей 50 коп. завтрак и 10 рублей обед в день;
- учащимся 5-11 классов –  96 рублей 50 коп. в день, в том числе 86 рублей 50 коп. завтрак и 10 рублей обед в день.
В связи с ростом цен на продукты питания ежегодно осуществлять индексацию размера стоимости питания для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам.».
1.2. Подпункт 1.5. Решения изложить в новой редакции:
«Учащимся 5-11 классов, не имеющим социальной категории – 7 рублей в день.».
1.3. Подпункт 1.1. пункта 1 Приложения 2 к Решению изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящий Порядок предусматривает возможность замены бесплатного двухразового питания, организованного образовательной организацией города, ежемесячной компенсационной денежной выплатой на питание детям с ограниченными возможностями здоровья, находящимся на индивидуальном обучении на дому, реализацию которого осуществляют муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа город Фокино Брянской области (далее – Порядок), разработан в соответствии со ст. 79 Федерального закона от 29.12.2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" и устанавливает правила предоставления ежемесячной компенсационной денежной выплаты взамен бесплатного двухразового горячего питания (завтрак и обед) детям с ОВЗ, обучающимся на дому.».
2. Решение СНДГФ от 27.02.2025 г. № 7-246 «О внесении изменений в решение СНДГФ от 13.11.2020 г. № 6-424 «Об установлении нормативных затрат на питание обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях города Фокино»» отменить.
	3. Решение опубликовать в муниципальной газете «Фокинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Фокино в сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования.

										    Врио главы города
   А.М. Яшкин